
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬ АЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от « & 201/?. №  01-  I

§

О направлении средств на приобретение учебников

Во исполнение статьи 15 Закона Республики Саха (Якутия) от 15 декабря 
2014 года № 1401-3№359-V «Об образовании в Республики Саха (Якутия)», 
приказа Министерства образования Республики Саха (Якутия) от 01 апреля 2015 
года № 01-16/1446, приказываю:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 
городского округа «город Якутск»:

1.1. Направлять средства субвенции на реализацию государственного 
стандарта общего образования, предусмотренные на материальные затраты по 
обеспечению учебного процесса, в первоочередном порядке на приобретение 
учебников в соответствии с потребностями учреждения;

1.2. Утвердить план приобретения учебников на три года в соответствии с 
федеральными и республиканскими перечнями;

1.3. Представлять информацию об использованных средствах за отчетный 
период на приобретение учебников в отдел субвенций и субсидий Министерства 
образования Республики Саха (Якутия) и копию отчета с отметкой о сдаче в 
отдел развития образования МКУ «Управление образования ГО «город Якутск»;

1.4. Разместить на сайтах учреждений перечень учебников федерального и 
республиканского перечней, рекомендованных к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию общеобразовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
используемых в образовательном процессе в текущем учебном году;

2. Возложить персональную ответственность за обеспечение учебниками 
федерального и республиканского перечней на руководителей образовательных 
учреждений.

3. Отделу развития образования МКУ «Управление образования ГО «город
Якутск» (Т.Н. Поп 4 " " нию муниципальных

Исполняющий обяз

общеобразовательн 
4. Контроль за 'настоящего приказа оставляю за собой.

ГО «город Якутск» учебниками.

И.П. Любимова


